

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena  
12 zł

Nr 27

Warszawa 3 kwietnia 1947 r

Rok III



## Wesołego Alleluja!

**P**O RAZ trzeci obchodzimy święta Wielkanocne w kraju oswobodzonym od obcej przemoc. Gdy przed trzema laty radościami się pierwszym wolnym świętem, spoglądaliśmy z utajoną troską w przyszłość polskiego sportu. Ogromne materialne i moralne zniszczenia, jakie zostawiła w spuściznie najstraszniejsza z wojen, napawać musiały obawą, że trzeba będzie wiele czasu, ogromnego wysiłku i niemałych pieniędzy, by odbudować zniszczone pozycje i dojść choćby do dorobku, jakim mogliśmy się szczycić w roku 1939.

Trzeźwa kalkulacja nie brała pod uwagę zapału, entuzjazmu i poświęcenia, do których zdolną okazała się młodzież i jej kierownicy, gdy padło hasło przywrócenia sportu polskiego do dawnej świetności i podciągnięcia go jeszcze wyżej.

Jest w zwyczaju nie zakłócać nastroju świątecznego żalami, skargami i utyskiwaniem. Zrobilibyśmy jedną złą przysługę naszemu sportowi, gdybyśmy, radując się jego osiągnięciami do tej chwili, przytykali oczy na skazy i błędy.

Należy obiektywnie stwierdzić: sport polski odrodził się niemal w cudowny sposób. Nie bacząc na brak terenów i urządzeń, niedostatek sprzętu — osiągnął maksimum tego, na co w danych warunkach było go stać. To jest jedna karta.

Istnieje jednak i jej strona odwrotna. Dotkliwe zniszczenia moralne, jakich dokonały lata 1939—1945 nie przeszły bezkarnie. Młodzież nasza garnie się uprzedzie do sportu, wyczuwając instynktownie, iż jest on najlepszym środkiem odkażającym i profilaktycznym, niestety jednak nie rozumie jego istoty.

Dzięki temu równoległe ze sportem szuka emocji w rozrywkach wątpliwej wartości, a nawet wręcz szkodliwych.

Tak więc dobre skutki, jakie mogłyby dać ćwiczenia cieleśne na boisku, bieżni, w basenie, czy na korcie, zostają zniwelowane, zanim jeszcze zaczynają oddziaływać.

Jest to fakt, którego nie wolno nam nie dostrzegać, jeśli nasz dorobek sportowy ma być czymś więcej, niż jednodniowym, efemerycznym zjawiskiem.

Młodzież nie lubi i nie chce rozumieć morałów. Dlatego też nie znajdują do niej drogi, choćby najwznioślejsze kazania. Przekonać mogą ją tylko fakty i żywe wzory. I na to — zdaniem naszym — należy zwrócić szczególną uwagę.

T. M.

Wszystkim Czytelnikom

Współpracownikom

i Przyjaciółom

PRZEGLĄDU SPORTOWEGO

zawijamy życzenia

WESOŁYCH ŚWIĄT

### Spotkanie o puchar Davisa Polska-Anglia w Warszawie

#### Czy Tłoczyński zdąży się stawić?

Państwowy Urząd WF i PW w porozumieniu z czynnikami wyższymi za decydował, że międzynarodowe spotkanie tenisowe o Puchar Davisa Anglia — Polska odbędzie się w Warszawie, a nie w Krakowie, jak projektował PZT.

Ustalono nadto, że spotkanie to odbędzie się na reprezentacyjnym kortie WKS Legia przy ul. Mysłowickiej.

W związku z tym onegdaj odbyło się posiedzenie zarządu sekcji tenisowej Legii, podczas którego przedyskutowano szereg prac przygotowawczych celem zorganizowania tego frapującego spotkania w odpowiednich ramach.

Postanowiono niezwłocznie przystąpić do budowy obszernych trybun i zmontowania miejsc stojących wokół kortu centralnego. Pojemność widowni wyniesie ponad 6000 osób. Wobec sprzyjających już warunków atmosferycznych jeszcze przed świętami podjęte zostaną prace przy wyreperowaniu po przezwie zimowej nawierzchni kortu oraz odremontowaniu niektórych wewnętrznych urządzeń domku klubowego (szatnia, prysznic itp.).

Należy przypuszczać, że do końca bm przygotowania te zostaną ukończone.

Drużyna pucharowa angielska w chwili obecnej powracająca do kraju z miesięcznej zaprawy (i szeregu turniejów) z wysp Bermuda zamierza przybyć do Polski już 6 maja. Prawdopodobnie więc spotkanie odbędzie się w dniach 9, 10 i 11 maja.

Z graczy polskich: Skonecki w chwili obecnej trenuje w hali w Gliwicach, Hebda znajduje się w Łodzi.

★

W Londynie przebywa w tej chwili prezes PZT. p. Wajdowski. M. in, spr

wami p. Wajdowski ma się spotkać z Ignacym Tłoczyńskim i omówić z nim ewentualny jego powrót do kraju i zorientować się w formalnościach, które należałoby załatwić celem przyspieszenia powrotu bezwzględnie najlepszego dziś tenisisty polskiego.

Gdyby udało się wszystkie te sprawy załatwić pomyślnie powstaje możliwość, że Tłoczyński broniliby barw polskich w walce przeciw Anglii w Warszawie.

### Bokserzy zaproszeni do Finlandii

W dniu 2 b. m. PZB otrzymał zaproszenie na wielki turniej bokserki do Helsinek, który trwać będzie

w dniach 1 i 2 lipca. Turniej ten odbywać się będzie w ramach wielkiego festiwalu sportowego. Zawody te zostały ogłoszone do AIBY.

Sprawa tego zaproszenia będzie rozpatrywana na posiedzeniu zarządu PZB w dniu 3 b. m. Ponieważ Finowie oferują b. dogodne warunki, oraz termin jest wygodny dla PZB, należy liczyć się, że wyprawa do Finlandii dojdzie do skutku i pojedzie tam pełna ósemka.

NAJBLIŻSZY NUMER

„PRZEGLĄDU SPORTOWEGO“

UKAŻE SIĘ WE WTOREK,

8 KWIETNIA RANO.

### Szwedzi „uwięzieni“ w Warszawie

W ŚRODĘ zdawało się, że samolot wyruszy do Sztokholmu. Pogoda w Warszawie była śliczna, ale cóż Sztokholm zaszyfrował: „U nas pułap 30-to metrowy, nie wysłać samolotu z Warszawy“.

SZWEDZI CZEKALI: Bokserzy szwedzcy czekali kilka godzin w Warszawie na lotnisku i powrócili spowolnionym. Czy pojedą w czwartek... wszystko od tego zależy, jaka będzie pogoda w Szwecji.

Szwedzi zwiedzili m. in. w Warszawie Muzeum Narodowe. We wtorek wieczorem opiekę nad nimi objęli delegaci WOBZ. Zamieszkują oni w hotelu OMTUR. Mokotowska 3.

### Szwedzi spakowali walizki... i zostali w Warszawie



W poniedziałek rano Szwedzi przybyli z Gdańska i byli gotowi do odlotu do domu. Powrócili z lotniska — pogoda zawiadła. We wtorek znów spakowali walizki, samolot znów nie odszedł. Taki sam los spotkał ich i w środę; w Sztokholmie były optakane warunki atmosferyczne.

Od lewej: Ahnelöv, Persson, za nim delegat ŁOZB Ejme, Fridell, Pahmp, siedzi Blom, red. Ginman i sędzia Siljestränd.

### Ostatnie szczerości red. Ginmana „Chychła i Szymura przegrali“

SZWEDZI zostali „zamrożeni“ w Warszawie na skutek złych warunków atmosferycznych. — W poniedziałek lotnisko w Sztokholmie sygnalizowało: „Nie wypuszczajcie samolotu — u nas złe warunki atmosferyczne“.

Jeszcze kilka dni nasi goście musieli pozostać w Warszawie. Oczywiście obciążony budżet. Zainteresowani projekt, żeby w poniedziałek wieczorem stoczyć kilka walk pokazowych w YMCA, celem ratowania sytuacji finansowej. Rzecz prosta, że już nie było czasu, aby doprowadzić do skutku to zamierzenie.

Żegnamy się z red. Ginmanem, który na odjeździe zwierza się jeszcze z kilku spostrzeżeń:

— Ahnelöv gładko wygrał z Chychłą, to dla niego nie ulega wątpliwości.

— Tak, tak, — potwierdza Ahlin — ale Chychła podobał mi się, to dobry pięściarz.

— Ale i Szymura — zdaniem moim — przegrał z Sundinem, mówi dalej red. Ginman.

Z polskich bokserów podobał mi się Stasiak, który wcale nie był gorszy niż Bazarnik w Łodzi. Czarniecki też był niezłym bokserem. Skierka lepszy od Gorączniaka. Natomiast Bork w ogóle nie jest bokserem — ale zapasnikiem.

Na zakończenie red. Ginman dzieli się z nami b. słuszną nzwagą.

— Wszyscy bokserzy polscy popelnia-

ją jeden fatalny błąd. Mianowicie w zwiarciu walczą opuszczając zbyt gło- wę, i narażają się niepotrzebnie, że przeciwnik trafia przypadkowo w kark.

— Kiedy pan przewiduje termin następnego meczu Polska — Szwecja?

— Chyba dopiero gdzieś w zimie przyszłego roku. Nasz związek postanowił utrzymywać z licznymi krajami bokserkie stosunki i dlatego z każdym z zaprzyjaźnionych państw będziemy walczyli raz do roku. Na więcej meczów nie starczy nam terminów. Z jedną Danią walczyliśmy tylko tradycyjnie dwa razy w roku.

Żegnamy się... do zobaczenia w Sztokholmie. K. G.













